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Bóg ma serce

 MYŚL pasterza 
Czekamy na Boga, prosimy, aby dał 
nam znak swojej obecności, a On 
przychodzi w najmniej oczekiwanym 
momencie: w milczeniu, słabości 
i codziennej modlitwie.
Bp WiesłaW Śmigiel
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W czerwcu jesteśmy zaproszeni do 
kontemplacji Serca Pana Jezusa. Ser-
ca cierpliwego, miłosiernego, hojne-
go w  miłowaniu. O  tym, jakie jest 
to Serce, przekonał się pewien czło-
wiek, mieszkający na co dzień w od-
ległości kilkunastu tysięcy kilome-
trów od grodu Kopernika.

A lan Ames, australijski mistyk 
i  charyzmatyk, odwiedził To-
ruń 8 czerwca. Było to jedno 

z miast na szlaku spotkań autorskich 
w całej Polsce. Po Mszy św. w kościele 
Matki Bożej Królowej Polski podzielił 
się swoim świadectwem. Spotkanie 
zorganizowało wydawnictwo Esprit 
i Fundacja Królewskie Dziedzińce.

Australijczyk zaznaczył, że do 40. 
roku życia czynił wiele złych rzeczy, 
dlatego spotkanie z  Bożą miłością 
kompletnie go zaskoczyło. – Nie mo-
głem uwierzyć, jak Bóg może kochać 
kogoś takiego, jak ja. Nigdy Go nie 
kochałem, odwróciłem się od Niego. 
Dlaczego miałby mnie kochać? Tym-
czasem On ciągle próbował do mnie 
dotrzeć.

Miłość Boża pociągnęła Alana. 
– Nigdy wcześniej nie czułem takiej 
radości i  szczęścia – mówił. Prosił 
Pana Jezusa, aby odmienił jego serce, 
aby wytrwał przy Nim do końca. – Za-
kochałem się w Nim i nie chciałbym 
Go nigdy stracić. Każdy dzień jest da-
rem, przygodą z Panem.

Ta przygoda trwa już 30 lat. Choć 
życie chrześcijanina nie jest łatwe – 
doświadcza pokus, niezrozumienia 
ze strony środowiska – gość zazna-
czył, że otrzymaliśmy moc Ducha 
Świętego. Siły w życiu duchowym do-
daje również regularne korzystanie 
z  sakramentów. Alan Ames omówił 

znaczenie różnych gestów podczas 
liturgii, wyjaśniając, w  jaki sposób 
każdy moment Mszy  św. przypo-
mina o  Bożej miłości do człowieka. 

Zachęcił do odmawiania Różańca, 
podczas którego można kontemplo-
wać wszystko to, co Chrystus czyni 
dla nas w czasie Eucharystii. Mówiąc 
tę modlitwę, możemy zanosić Bogu 
swoich bliskich, chorych, a  przede 
wszystkim tych, którzy jeszcze Go nie 
poznali. Gość przytoczył świadectwo 
kobiety, której mąż był ateistą, ale Bóg 
tak zmienił jego życie, że dziś małżon-
kowie modlą się razem i wspólnie wę-
drują ku niebu.

Po świadectwie i konferencji przy-
szedł czas na adorację Najświętszego 
Sakramentu i modlitwę wstawienni-
czą. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się książki Alana Amesa, w któ-
rych dzieli się swoimi rozmowami 
z Jezusem i Maryją.  

Renata Czerwińska
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alan ames podzielił się świadectwem życia
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spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem nie 
tylko wśród mieszkańców Torunia
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dzieci z „domku na skale” zaśpiewały o tym, 
że warto budować na Chrystusie
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Rodziny na skale
 toruń  W pierwszą niedzielę czerwca 
w parafii św. Antoniego miał miejsce fe-
styn parafialny.

Od lat jest to przestrzeń do dobrego 
spędzenia czasu z rodziną. Szcze-

gólnie najmłodsi mieli wiele atrakcji: 
zjeżdżanie na dmuchańcach, dmuchanie 
baniek mydlanych, malowanie twarzy, 
tworzenie rękodzieła, zwiedzanie samo-
chodów policyjnych czy jedzenie pysz-
nych ciast. Dorośli mogli zaopatrzyć się 
w  ciekawe pamiątki, m.in. wykonywane 
przez osoby z niepełnosprawnościami.

Podczas festynu można było wesprzeć 
chłopca chorego na białaczkę, zostać ho-
norowym krwiodawcą, a także obciąć wło-
sy, z których zostaną zrobione peruki dla 
osób chorujących na raka.

Organizatorzy zadbali, by przybywają-
cy na festyn poznali scholę parafialną oraz 

placówki edukacyjne działające na terenie 
parafii. Wśród nich było Katolickie Przed-
szkole Niepubliczne „Domek na Skale”. 
Maluchy przedstawiły scenkę o dwóch ro-
dzinach, które postanowiły zbudować dom 
nad morzem. Jak można się domyślać, bu-
rza zniszczyła domek, który został posta-
wiony na piasku. Na szczęście z pomocą 
przyszła rodzina Skalskich, która zbudo-
wała dom na dobrym fundamencie.  

Renata Czerwińska

głos z Torunia

 Ks. paweł Borowski  
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Matka Rodzin
 LuBaWa  Dekanalno-gminny Marsz dla 
Życia i Rodziny.

M arsz odbył się po raz pierwszy. W nie-
dzielę 11 czerwca mieszkańcy miasta 

i okolic licznie zgromadzili się na rynku, 
by wspólnie przejść do sanktuarium w Li-
pach. Marsz zgromadził około 350 osób.

Na uczestników czekała schola z  pa-
rafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny i św. Anny, która śpiewem umila-
ła oczekiwanie na początek spotkania. 
Marsz rozpoczął się o godz. 13 przypo-
mnieniem wartości ludzkiego życia, po-
trzeby jego ochrony od poczęcia do na-
turalnej śmierci oraz tego, że jest ono 
podstawowym zadaniem i  powołaniem 
rodziny. Dziekan dekanatu lubawskie-
go, ks. kan. Marcin Staniszewski, udzielił 

Bożego błogosławieństwa i  ze śpiewem 
ruszyliśmy w  stronę Lip. Podczas prze-
marszu uczestnicy odmówili modlitwę 
różańcową z rozważaniami o rodzinie.

W Lipach na uczestników czekali ku-
stosz sanktuarium – ks. kan. Mieczysław 
Rozmarynowicz oraz wójt gminy Luba-
wa – Marian Licznerski. Kustosz przy-
pomniał, że najpiękniejszym owocem 
sanktuarium jest Maryja, która jest na-
uczycielką pobożności i wzorem życia.

Uczestnicy zawierzyli swoje rodziny 
Matce Bożej, a po części oficjalnej rozpoczął 
się piknik rodzinny z wieloma atrakcjami 
dla dzieci i rodziców. Stał się przestrzenią 
do rozmów z sąsiadami i znajomymi oraz 
wspólnych zabaw z dziećmi. Zakończył się 
o godz. 18 wspólną modlitwą. >>n

Ks. Paweł Śliwiński
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Trasa marszu wiodła wśród zieleni

.. polecamy
Rekrutacja do Studium Muzyki Ko-
ścielnej
Studium Muzyki Kościelnej Diece-
zji Toruńskiej ogłasza nabór na rok 
2023/2024. Podczas przesłuchań na-
leży przedstawić jedną pieśń kościel-
ną a capella, jeśli kandydat gra na for-
tepianie lub organach – przygotować 
wybrany utwór oraz wykazać się wia-
domościami z zakresu muzyki ko-
ścielnej.
Informacje na temat potrzebnych do-
kumentów można uzyskać na stro-
nie: www.smk.diecezja-torun.pl lub 
u dyrektora studium, ks. Macieja Kęp-
czyńskiego, pod nr. tel.: 602 142 621.
Studium kształci na kierunkach orga-
nista oraz kantor.
Wyższe Seminarium Duchowne za-
prasza
Rektor WSD w Toruniu, ks. dr hab.
Stanisław Adamiak, zaprasza na roz-
mowę mężczyzn, którzy chcieliby słu-
żyć Bogu jako kapłani. Na spotkanie 
najlepiej umówić się telefonicznie: 
56 6584 625, 56 6584 605 lub mejlowo: 
sekretariat@wsdtorun.pl.
Wymagane dokumenty, które moż-
na przynieść na rozmowę wstępną 
lub dostarczyć do 16 września do se-
kretariatu, to własnoręcznie napisa-
ne podanie o przyjęcie, skierowane do 
bp. Wiesława Śmigla, własnoręcznie 
napisany życiorys, opinia od księdza 
proboszcza, opinia od katechety ze 
szkoły średniej, skrócony odpis aktu 
urodzenia, metryka chrztu i bierzmo-
wania, świadectwo ukończenia szko-
ły średniej, świadectwo maturalne, 
zaświadczenie o niekaralności, trzy 
aktualne zdjęcia legitymacyjne oraz 
ksero dowodu osobistego. /rc
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 toruń  Finał edycji XIX Ogólnopol-
skiego Konkursu Papieskiego.

D iecezję reprezentowali uczniowie 
Centrum Kształcenia Zawodowe-

go i Ustawicznego w Brodnicy. 3 czerw-
ca stanęli w Centrum Dialogu im. Jana 
Pawła II przed komisją konkursową, by 
dokonać obrony wcześniej przygotowa-
nych esejów, poświęconych nauczaniu 
społecznemu papieży.

Zgodnie z  uchwałą Senatu UMK 
w Toruniu, bez postępowania rekruta-
cyjnego laureaci konkursu otrzymali 
indeks na wszystkie kierunki studiów 
prowadzonych przez Wydział Filozofii 
i Nauk Społecznych, Międzyobszarowe 
Indywidualne Studia Humanistyczno- 
-Społeczne oraz Nauki o Rodzinie i Teo-
logii. Zwyciężyła Oliwia Ratajczyk z die-
cezji włocławskiej. II miejsce zajęła Zu-
zanna Czupryńska z  CKZiU  – oprócz 
indeksu na UMK otrzymała także indek-
sy na Uniwersytet Papieski Jana Paw-
ła II w Krakowie na kierunki: Teologia, 
Prawo kanoniczne i Wydział Nauk Spo-
łecznych. V miejsce zajął Wiktor Gen-
cel z CKZiU, a VI  – Oliwier Dąbrowski 
z CKZiU, uzyskując indeks na UMK.

Trudny i kilkuetapowy konkurs jest 
dla uczniów okazją do konfrontacji wła-
snych przekonań z przesłaniem papie-
ża Polaka. Ojciec Święty chciał napełnić 
młodych ludzi wiarą w to, że są nadzie-
ją dla świata, a ich postawa, czyny, en-
tuzjazm mogą naprawdę wiele zdziałać.

Konkurs składa się z trzech etapów 
i finału. Główną nagrodą jest wyjazd do 
Rzymu. Do ścisłego finału w naszym re-
jonie przeszło 6 uczestników z 3 diece-
zji: toruńskiej, bydgoskiej i włocławskiej. 
Opiekunem merytorycznym laureatów 
jest katecheta Paweł Cieczko. /pc

Młodzi i nadzieja
 DziałDoWo-toruń  Nowi lektorzy w diece-
zji.

Ł ącznie 131 ministrantów z rejonów to-
ruńskiego i grudziądzkiego oraz deka-

natu działdowskiego otrzymało na prze-
łomie maja i  czerwca błogosławieństwo 
do posługi lektora w  zgromadzeniu li-
turgicznym. Liturgii, która sprawowana 
była 10 czerwca w parafii św. Wojciecha 
w Działdowie, przewodniczył ks. kan. Sta-
nisław Adamiak – rektor Wyższego Se-
minarium Duchownego w  Toruniu. Na 
uroczystość promowani ministranci przy-
jechali z rodzicami, rodzeństwem i księż-
mi opiekunami. To kolejne wydarzenie, 

które pokazuje, że młode pokolenie Pola-
ków kocha Pana Jezusa i  Kościół. Nowo 
pobłogosławionym lektorom życzymy, aby 
słowo, które będą czytać, wzrastało w ich 
sercu i prowadziło ich przez życie. >>n

Ks. Krzysztof Olaś

Słowo, które wzrasta
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lektorzy z dekanatu działdowskiego 
z opiekunami

Serce miłości pełne
 BroDnica  Dni skupienia na temat kultu 
Serca Pana Jezusa.

P rowadził je w dniach 3-4 czerwca, na 
zaproszenie kapłanów oraz człon-

ków Wspólnoty Dzieła Intronizacji NSPJ, 
o.  Andrzej Zając, redemptorysta. Pierw-
szego dnia w kościele szkolnym przybliżył 
uczestnikom życie, duchowość i przesła-
nie służebnicy Bożej Rozalii Celakówny. 
Przybliżył kontekst przesłania, które doty-
czy Intronizacji Najświętszego Serca Pana 
Jezusa nie tylko w wymiarze osobistym, 
rodzinnym, społecznym i  narodowym. 

Trzeźwość to wybór
 górsk  Diecezjalny Kongres „Ku trzeźwo-
ści Narodu”.

T ematem spotkania, które odbyło się 
5 czerwca, była kluczowa rola postaw 

abstynenckich w skuteczności realizacji 
Narodowego Programu Trzeźwości.

Podjął go m.in. prof. Krzysztof Wojcie-
szek: – Istnieje coś, co naukowcy nazywają 
błędnymi przekonaniami normatywnymi. 
Mówi się, że Polacy sądzą, że trzeba uży-
wać alkoholu i nawet nie zauważają abs-
tynentów, którzy wśród nich żyją. Tymcza-
sem w Polsce jest 19% abstynentów i aż 
40% pijących umiarkowanie. Nawet nie 
potrafimy policzyć naszej mocy.

Ważną rolę pełni osobiste świadectwo 
abstynencji. Podzielił się nim były wice-
premier Henryk Kowalczyk: – Od 1990 r. 
byłem wójtem gminy i problemy alkoholo-
we zaczęły trafiać do mnie bezpośrednio. 
Uznałem, że aby kogokolwiek namawiać 
do abstynencji, sam muszę podjąć dobro-
wolną abstynencję. Świadectwa składali 
duchowni i świeccy. Ks. prał. harcmistrz 
Józef Nowakowski mówił o wierności pra-
wu harcerskiemu. Księża Waldemar Kon-
czalski oraz Marek Borowski zaświadczyli 
o roli abstynencji w życiu kapłana. Zwień-
czeniem kongresu była Msza św. pod prze-
wodnictwem bp. Wiesława Śmigla. >>n

Ks. Wacław Dokurno

Eucharystię sprawował wraz z ks. Krzysz-
tofem Adamskim, diecezjalnym duszpa-
sterzem Wspólnot Dzieła Intronizacji 
NSPJ. W uroczystość Trójcy Przenajświęt-
szej o.  Andrzej głosił homilie w  koście-
le Ojców Franciszkanów na temat kultu 
Najświętszego Serca Jezusowego i miłości 
Jezusa do ludzi. Ta prawda każe nam ufać 
Chrystusowi i na Nim opierać swoje życie. 
Serce Jezusa jest źródłem nieskończonych 
łask. Treść objawień Rozalii Celakówny, 
a nade wszystko jej osobista relacja z Je-
zusem, poruszała serca obecnych. 

Jadwiga Suchorzyńska
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Warto zgłębiać nauczanie papieża
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 toruń  W pierwszą sobotę czerwca w auli 
Franciszkańskiego Liceum Ogólnokształ-
cącego odbyło się spotkanie dla męż-
czyzn zatytułowane Przymierze Pokoju.

W pierwszej części spotkania ks.  To-
masz Syldatk wprowadził uczest-

ników w  przymierze Starego Testamen-
tu, począwszy od pierwszego, które miało 
miejsce przy stworzeniu człowieka, przez 
przymierze z Noem, Abrahamem, Mojże-
szem i Dawidem. Każdemu przymierzu to-
warzyszy pewna obietnica Boga, np. liczne 
potomstwo w przymierzu z Abrahamem. 
Stawia On przy tym warunek (w przypad-
ku Dawida było to zbudowanie świątyni), 
każdemu też towarzyszy jakiś znak, np. tę-
cza w przypadku Noego.

Kolejnym prelegentem był dk. prof. 
Waldemar Rozynkowski, który zaprezen-
tował kilka myśli związanych z  obecno-
ścią mężczyzn w Kościele. Wskazywał na 
fundament życia chrześcijanina, którym 
jest żywa relacja z  Chrystusem. Mówił 
także o tym, że dojrzewanie wiary związa-
ne jest z cierpieniem, umieraniem dla Ko-
ścioła, czego doświadczał m.in. bł. Stefan 
Wyszyński.

Uczestnicy spotkania mogli także wy-
słuchać prelekcji Jacka Nasadzkiego 
o przymierzu małżeńskim. Wskazywał on 
na element służby w małżeństwie, która 

Przymierze pokoju

mężczyźni potrzebują przestrzeni spotkania

jest z  jednej strony niezbędna do budo-
wania trwałego i  szczęśliwego związku, 
a drugiej strony wiąże się niejednokrot-
nie z cierpieniem (analogicznie jak mówił 
jego przedmówca), które jednak prowadzi 
do radości i szczęścia w małżeństwie. Dru-
ga część jego wystąpienia dotyczyła na-
rzędzi wykorzystywanych do budowania 
małżeńskiego przymierza. Wśród nich zo-
stały wymienione między innymi: osobi-
sta modlitwa budująca relację z Chrystu-
sem (jako fundament wszystkich działań 
i relacji w życiu człowieka), regularne stu-
dium Pisma Świętego, modlitwa małżeń-
ska i dialog małżeński, do którego małżon-
kowie zapraszają Jezusa.

Spotkanie zakończył warsztatami Ro-
bert Olender, pokazując męskie przymie-
rze i to, w jaki sposób został królem w swo-
im życiu. Opowiadał o  doświadczeniu 

życia w służbie żonie i dzieciom. Uczest-
nicy mogli wykonać kilka ćwiczeń, które 
pokazywały, na co zwracać uwagę w rela-
cji do żony i co robić, aby była szczęśliwą 
kobietą u boku swego męża.

W przerwach dyskutowano na wiele 
męskich tematów, wymieniano się myśla-
mi, doświadczeniem oraz świadectwem 
życia. Rozesłani z  kapłańskim błogosła-
wieństwem mężczyźni wrócili do swoich 
rodzin, żon i dzieci, aby tam budować przy-
mierze pokoju. Już dziś można powiedzieć, 
że w przyszłości zostanie zorganizowana 
kolejna odsłona tego spotkania, przygoto-
wana przez mężczyzn dla małżonków, czy-
li nie tylko dla mężczyzn, ale także kobiet, 
żon. Jako katolicy nie będziemy trzymać 
kciuków, ale ogarniamy organizatorów mo-
dlitwą, aby spotkanie doszło do skutku. 

Jacek Nasadzki
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Wszyscy jesteśmy misjonarzami
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 gostkoWo  Od 27 maja parafia Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny gości-
ła w swoich progach ks. Adama Czerwiń-
skiego, który od 2 lat posługuje na Kubie.

K siądz Adam przyjechał do Gostkowa 
na zaproszenie proboszcza, ks. Pawła 

Borowskiego, by przez dwa weekendowe 
dni głosić wiernym słowo Boże i opowie-
dzieć, jak żyje się na tej „gorącej jak wul-
kan” wyspie.

Warunki życia są bardzo trudne. Brak 
żywności, dostępu do lekarzy i leków, pod-
stawowych produktów pierwszej potrzeby 
to z pewnością niejedyne zmartwienia na-
szego gościa. Ksiądz Adam jednak się nie 
poddaje i  mimo trudnych doświadczeń 
z uśmiechem na ustach naucza o Jezusie, 

róża z Turzna modli się za swojego 
misjonarza

przekazuje naukę płynącą z  kart Pisma 
Świętego, radując się z każdej osoby, która 
pragnie z jego rąk przyjąć chrzest święty, 
by dołączyć do wspólnoty dzieci Bożych.

Ksiądz jest objęty opieką modlitew-
ną przez różę różańcową św. Faustyny 
z Turzna, dlatego w sobotę przed Eucha-
rystią spotkał się z jej członkiniami w ka-
plicy w Turznie. Wierni z parafii Gostkowo 
oprócz daru modlitwy przekazali ks. Ada-
mowi również dar materialny jako wspar-
cie działań misyjnych, bo przecież, co 
przypomniał podczas homilii, każdy z nas 
w momencie chrztu stał się misjonarzem.

To była dla parafian wyjątkowa i wzru-
szająca wizyta. Będziemy trwać w modli-
twie za księdza oraz za wszystkich mi-
sjonarzy i  misjonarki z  diecezji, którzy 
posługują w  różnych częściach świata, 
głosząc Dobrą Nowinę tym, którzy nie sły-
szeli o Jezusie. 

Kamila Wilczyńska
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 toruń  Mistrzostwa Polski Liturgicznej 
Służby Ołtarza w Piłce Nożnej o Puchar 
Prowincjała Redemptorystów.

W rozgrywkach, które odbyły się na 
terenie parafii św. Józefa, wzięło 

udział 17 drużyn. Wydarzenie było ele-
mentem duszpasterskiej troski o integral-
ną formację członków Liturgicznej Służby 
Ołtarza. Ministranci przyjechali do Grodu 
Kopernika 9 czerwca. Mecze miały miej-
sce kolejnego dnia na boiskach Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu. 
Niedziela była dniem zakończenia zjazdu.

Mistrzostwo Polski w kategorii: Szko-
ły średnie zdobyli zawodnicy z  para-
fii św. Klemensa Hofbauera w Głogowie. 
Tym samym obronili tytuł z poprzedniego 
roku. W kategorii: Klasy 7-8 zwyciężyli za-
wodnicy z parafii Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Krakowie-Podgórzu, a w ka-
tegorii: Klasy 4-6 – reprezentanci parafii 
Najświętszej Marii Panny Matki Pociesze-
nia we Wrocławiu.

W ceremonii dekoracji udział wziął 
wikariusz Prowincjała Prowincji War-
szawskiej Redmeptorystów – o. Mariusz 
Mazurkiewicz. On też przewodniczył 
Mszy św. na zakończenie i wygłosił homi-
lię. Zachęcał ministrantów, aby odważyli 

się służyć Panu Bogu i ludziom, nie spo-
dziewając się nagrody doczesnej.

W turnieju wzięło udział ok. 120 za-
wodników z 7 redemptorystowskich para-
fii. Drużyny przyjechały z Gliwic, Głogowa, 
Krakowa, Szczecinka, Tuchowa i Wrocła-
wia. Reprezentację mieli także gospodarze 
z Torunia. Zmaganie się ze zmęczeniem 
oraz mocnym słońcem nie osłabiało mo-
rale uczestników. Napięcie na twarzach 
graczy utrzymywało się do ostatniego 
gwizdka. Atmosfera była bardzo emocjo-
nująca. Mentalne wsparcie zawodników 
zapewniali duszpasterze oraz rodzice. 
Nie zabrakło też kibiców, którzy przyglą-
dali się zmaganiom młodych piłkarzy.

Wydarzenie mogło się odbyć dzięki 
ofiarnej współpracy wielu osób. Podzię-
kowania za techniczno-sportową pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu mi-
strzostw należą się Pawłowi Delimacie 
z Akademii Piłkarskiej START. Wdzięcz-
ność za zaufanie i powierzenie swoich sy-
nów opiece duszpasterzy trzeba też oka-
zać wszystkim rodzicom uczestników.

Głównym organizatorem turnieju było 
Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Re-
demptorystów, reprezentowane przez re-
demptorystę, o. Grzegorza Guta. Kolejne 
mistrzostwa odbędą się w czerwcu przy-
szłego roku w Tuchowie. 

O. Paweł Orzeł, redemptorysta

laureaci konkursu plastycznego
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Piłkarskie szranki

W zawodach wzięła udział drużyna z Torunia

Parafia dla wszystkich
 toruń  Festyn parafialny i konkurs pla-
styczny o bł. Marii Karłowskiej.

P atronka parafii pozostaje wciąż nieod-
krytą postacią, a tymczasem ma wiel-

kie zasługi w  pracy pedagogicznej i  wy-
chowawczej. Jako duszpasterze, chcąc 
propagować jej postać, wyszliśmy z inicja-
tywą do najmłodszych. Na konkurs Matko 
ludzi zagubionych – módl się za nami wpły-
nęło 56 prac wykonanych różnymi tech-
nikami.

Rozstrzygnięcie nie było łatwe, jednak-
że 5-osobowe jury po wielkich trudach 
wyłoniło trzy miejsca. Pierwsze miejsce 
zajęła praca Oliwii Wiśniewskiej, drugie – 
Zuzanny Derkowskiej, zaś trzecie – Han-
ny Gajewskiej. Jury przyznało również wy-
różnienie Adamowi Stalińskiemu. Prace 
można nadal oglądać w kaplicy.
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Odpust został poprzedzony festynem. 
Chcieliśmy, aby był to czas integracji para-
fian. Na dzieci czekało wiele atrakcji, m.in. 
zabawy muzyczno-teatralne, dmuchań-
ce, dogoterapia i konkursy sportowe, zaś 

dorośli mogli spędzić czas pod parasolem 
z kiełbasą z grilla bądź z kawą i kawałkiem 
smacznego ciasta. Niewątpliwie festyn był 
czasem wspólnego świętowania. 

Ks. Jacek Wieczorek
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Ci, którym bliskie są misje w zambii

Idźcie i głoście
Posłanie misyjne już od wielu lat 
nie powinno kojarzyć się tylko 
z posłaniem do konkretnego kraju na 
misję ewangelizacyjną. Rzeczywistość 
działania misyjnego ma o wiele szerszy 
kontekst, a jego początek ma miejsce 
już podczas chrztu świętego.

Monika Dejneko-Białkowska

J ak nieustannie przypomina pa-
pież Franciszek: „Nikt nie jest 
wyłączony z  misji Jezusa” oraz:  

„Jesteśmy ochrzczeni i  posłani”. Po-
słanie wolontariuszy Projektu Zambia 
Toruń wydaje się mocno akcentować 
i przypominać tę prawdę, że Kościół ze 
swej natury jest misyjny. Począwszy 
od chrztu podążamy w sposób mniej 
lub bardziej świadomy i zaangażowa-
ny za Chrystusem; jest to etap ad intra, 
gdy podlegamy procesowi ewangeli-
zacji. Moment posłania to wyraz chę-
ci i gotowości na wyjście do drugiego 
człowieka i opowiedzenia mu o miło-
ści Chrystusa swoim świadectwem ży-
cia. To misyjność w swojej drugiej od-
słonie – ad extra.

Bezinteresownie
W uroczystość Trójcy Przenajświęt-
szej w Kościele Akademickim w Toru-
niu miało miejsce posłanie misyjne. 
Alicja Dworzecka, Aleksandra Dwo-
rzecka, Magdalena Grzanka i Łukasz 
Żmuda razem z o. Grzegorzem Dobro-
czyńskim SJ przyjęli z rąk bp. Józefa 
Szamockiego krzyże misyjne i wyrazi-
li gotowość służenia Kościołowi. Praca 
na jezuickiej farmie i pomoc w domu 
dziecka w  odległej Afryce stanie się 
dla nich okazją poznania innej kultu-
ry, ale przede wszystkim otwarcia na 
miłość i na dawanie świadectwa.

O miłości wychodzącej przede 
wszystkim do człowieka, od myśli 
o nim zrodzonej między Ojcem i Sy-
nem i  Duchem Świętym w  akcie 

stworzenia aż po posłanie na świat 
Jezusa i Jego bezinteresownej miłości 
do nas, mówił w homilii ksiądz biskup. 
– To dlatego w tajemnicy Kościoła mi-
łość Ojca nieustannie posyła Syna, bo 
Bóg umiłował świat i chce, aby każdy 
człowiek był zbawiony. A miłość pole-
ga na tym, że Bóg oddał nam wszystko, 
całego siebie, do końca, abyśmy mo-
gli w  Nim przebywać. Ową bezinte-
resownością dawania siebie, czyli po-
woływania, zaprasza do uczestnictwa 
w swoim życiu. Jak sprawdzić, na ile 
żyję tajemnicą miłości Boga objawio-
ną w życiu Trzech Osób? Żyję na tyle, 
na ile jestem w stanie odpowiedzieć 
bezinteresowną miłością.

razem
Projekt Zambia Toruń, od 2 lat pro-
wadzony we współudziale Klubu In-
teligencji Katolickiej, to wolontariat 
misyjny skupiający nie tylko studen-
tów pragnących wyjechać na misję do 
Zambii. Tegoroczna edycja stała się 

płaszczyzną współpracy wielu środo-
wisk i grup wiekowych. Studenci wraz 
z seniorkami klubu wykonali ręcznie 
filcowe słoniki oraz kurki z kolorowych 
materiałów. Po raz kolejny nie zawie-
dli uczniowie Szkoły Przysposabiają-
cej do Pracy nr 26 im. ks. prof. Józefa 
Tischnera w Toruniu, których kunszt 
i artystyczny zapał sprawił, że podczas 
kwest trafiały do darczyńców gliniane 
zajączki, kurki, serduszka czy aniołki.

To bezinteresowna miłość spra-
wia, że podczas kwest padają słowa 
wsparcia dla wolontariuszy, pytania 
o Ojców Jezuitów w Zambii czy Sio-
stry Starowiejskie i  ich podopiecz-
nych w domu dziecka. Co sprawia, że 
Projekt Zambia to nie tylko wyjazd kil-
ku osób na misję, ale dzieło angażują-
ce coraz szerszy krąg osób poruszo-
nych Bożą miłością do wzajemności? 
Jakkolwiek brzmi odpowiedź, radość 
i  wdzięczność towarzyszyły nie tyl-
ko wolontariuszom, ale wszystkim 
świadkom posłania misyjnego. 
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nałożenie krzyży misyjnych


